Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.05.2019
	№
	110-37-560-19

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории городского округа муниципального образования «»город Саянск», утверждённый постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 11.07.2017 № 110-37-718-17
	(

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   пунктом 38 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённый постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 11.07.2017  № 110-37-718-17 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.07.2017 №27 (начало), от 20.07.2017 № 28 (окончание)) следующие изменения:

1.1. Главу 13 раздела III дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:

«60.1. В целях предупреждения нарушений субъектами проверки обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, уполномоченный орган осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований лесного законодательства в соответствии с ежегодно утверждаемой в срок до 1 ноября приказом руководителя уполномоченного органа программой профилактики нарушений.
60.2. В целях профилактики нарушения обязательных требований уполномоченный орган:

1) обеспечивает размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-​телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативно-правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;

2) осуществляет информирование субъектов проверки по вопросам соблюдения обязательных требований лесного законодательства, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований уполномоченный орган подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых нормативно-​правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесённых изменениях в действующие акты, сроках и порядках вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;

3) обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления муниципального лесного контроля и размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься субъектами проверки в целях недопущения таких нарушений;

4) выдаёт предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона      № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом».
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2019 № 110-37-345-19 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённый постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.07.2017                              № 110-37-718-17 (опубликовано в газете «Саянские зори» 28.03.2019 № 12 (4028), стр.4)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

О.В. Боровский
Чиркова Ольга Юрьевна

8(39553) 52421
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель мэра городского округа  по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

  _________________

          дата

	Начальник отдела правовой работы

  _________________

          дата

                                                         М.Ф. Данилова

                                                          О.Я. Петрова

	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

  _________________

          дата

                                                           Е.В. Романова

Рассылка:

1 экз. – в дело

2 экз. – в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1  экз. – ССМИ

___________________________

6 экз.

Электронная версия правового акта соответствует  бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист по вопросам охраны

окружающей среды Комитета по архитектуре

 и градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                                                         О.Ю. Чиркова

________________

         дата